
Na temelju članka 11. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 

125/08., 36/09., 150/11., 144/12. 19/13. – pročišćeni tekst i 137/15.) i članka 8. i 37. 

Statuta Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 

županije“ broj 7/13. i 14/13. 9/15. i 11/15.-pročišćeni tekst) Županijska skupština 

Koprivničko-križevačke županije na 5. sjednici održanoj 4. prosinca 2017. donijela je   

 

O D L U K U 

 o izmjeni Odluke o javnim priznanjima  

Koprivničko-križevačke županije 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o javnim priznanjima Koprivničko-križevačke županije („Službeni 

glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 9/15.) članak 14. mijenja se i glasi: 

 

 „Ovlašteni predlagatelji za proglašenje neke osobe počasnim građaninom 

Županije, javnog priznanja utvrđenog u članku 5. točki 1. Odluke, su župan 

Koprivničko-križevačke županije (u daljnjem tekstu: Župan) ili najmanje 1/3 članova 

Županijske skupštine Koprivničko-križevačke županije (u daljnjem tekstu: Županijska 

skupština).  

Ovlašteni predlagatelji za dodjelu javnih priznanja utvrđenih u članku 5. točkama 

2., 4., 5. i 6. Odluke su Župan, članovi Županijske skupštine, radna tijela Županijske 

skupštine, izvršna i predstavnička tijela jedinica lokalne samouprave s područja 

Županije, ured državne uprave nadležan za područje Županije, fizičke osobe s 

prebivalištem na području Županije, udruge, trgovačka društva, ustanove, političke 

stranke, vjerske zajednice  i druge pravne osobe sa sjedištem na području Županije. 

  Ovlašteni predlagatelji za dodjelu Nagrade Koprivničko-križevačke županije za 

promicanje ljudskih prava „Mara Matočec“, javnog priznanja utvrđenog u članku 5. 

točki 3. Odluke, su radno tijelo Županijske skupštine nadležno za pitanja ljudskih prava 

ili najmanje 1/3 članova Županijske skupštine. 

Ovlašteni predlagatelji za dodjelu Plakete Župana Koprivničko-križevačke 

županije, javnog priznanja utvrđenog u članku 5. točki 7. Odluke, su upravna tijela 

Županije. 

Predlagatelj ne može istovremeno biti i kandidat za dodjelu javnog priznanja kao 

i obrnuto. U protivnom, takve pristigle prijave/kandidature neće biti uzete u razmatranje. 

  Tijekom jedne godine istom pojedincu odnosno pravnoj osobi može se dodijeliti 

samo jedno javno priznanje Županije. 

Javna priznanja ne mogu se dodjeljivati posthumno.“. 

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku  

Koprivničko-križevačke županije“. 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 021-02/17-02/1    

URBROJ: 2137/1-02/03-17-1                   PREDSJEDNIK 

Koprivnica, 4. prosinca 2017.                                                           Željko Pintar, v.r. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285

